Kompakter hydraulischer Antrieb Typ ResQ-Lift
Produkt-Dokumentation
D 6006
09-2025  -1.1 de
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
270 bar
5 l/min

Schaltsymbol
HAWE Micro Fluid GmbH D 6006 - 09-2025 - 1.1 5/10
Bestellbeispiel
ResQ-Lift -305 -16 -1 -50 -2 -90 -36 -4
Leistungselektronik Ja
■ brushed (auf Anfrage) 1
■ brushless 2
Nein
■ brushed (auf Anfrage) 3
■ brushless 4
Nominalspannung 24 bis 48 V DC
Stromaufnahme max. 90 A
Aggregatsposition ■ Mittig 1
■ Am Ende 2
Ausfahrgeschwindigkeit max. 100 mm/s
Zugkraft max. 10 kN
Druckkraft max. 18 kN
Hub 176 ... 305 mm
Grundtyp Elektro-hydraulischer Aktuator
INFORMATION
■ Auslegung: Zugkraft + Druckkraft = max. 21 kN, technische Daten der Motoren A50 / A60 siehe Kapitel 3, "Kenngrößen"
■ Hübe außerhalb der Spezifikation auf Anfrage.
6/10 D 6006 - 09-2025 - 1.1 HAWE Micro Fluid GmbH
3 Kenngrößen
3.1 Allgemeine Daten
Benennung ResQ-Lift
Bauart Elektro-hydraulischer Aktuator
Bauform Kompaktaggregat mit angeflanschtem Zylinder
Einbaulage Beliebig
Notbetätigung über einen Stößel (öffnet einen internen Bypass)
■ Bowdenzug mit Gewindeanschluss M6 (nicht im Lieferumfang)
■ 250 N max. erlaubte Betätigungskraft
■ Notbetätigung darf max. 500 Mal betätigt werden
Ausfahrgeschwindigkeit
Zylinder
max. 100 mm/s
Druckkraft ■ max. 12,4 kN mit Motor A50
■ max. 18 kN mit Motor A60
Befestigung ■ Stangenlager
■ Bodenlager
Maße, siehe Kapitel 4, "Abmessungen"
Nutzungsdauer 5 Jahre oder 35.000 Zyklen (je nach dem, was zuerst eintritt)
Hydraulikflüssigkeit Hydraulikflüssigkeit TITAN CHF11S
Nicht geeignet für wasserbasierte Flüssigkeiten und native Öle (HETG).
Nicht geeignet für HETG z. B. Rapsöl und Wasser-Glykol-Lösungen, z. B. HFA und HFC.
Reinheitsklasse ISO 4406
17/15/12
Temperaturen Umgebung: ca. -30 ... +60 °C
Motor: max. 90 °C (innen)
3.2 Masse
mit Motor ■ A50: max. 6,1 kg (bei Hub 305 mm)
■ A60: max. 6,65 kg (bei Hub 305 mm)
HAWE Micro Fluid GmbH D 6006 - 09-2025 - 1.1 7/10
3.3 Elektrische Daten
Nennspannung 24 bis 48 V DC
Stromaufnahme ■ mit Motor A50: max. 50 A ... 65 A *
■ mit Motor A60: max. 90 A
* 65 A Startwert, d.h. Zylinder unter höchster Last aus eingefahrener Position fahren. 50 A ist der eigentliche
Strombedarf während der Hubbewegung.
Schutzart IP 66
Bauart Motor bürstenlos (Standard)
Relative Einschaltdauer S3 - 15 % ED bezogen auf 5 min.
Temperatursensor MFSA-105F-3435 (im Motor integriert)
Anschluss für Temperatur-
sensor des Motors
■ 2x Deutsch 0460 Male Crimp Anschlussklemme (Bestell-Nr. 014-1096-0)
■ 1x DTM Steckverbinder DTM04-6P (Bestell-Nr. 014-1089-0)
■ 1x WM 6 P Rundstecker Sicherungskeil (Bestell-Nr. 014-1138-0)
Anschluss Motorstecker ■ 3x Radlok RL0-036-1-10 (Bestell-Nr. 014-1098-0)
Passende Motorkabel ■ 3x Kabel Igus Chainex 1G6 CF330.60.01.D 6 mm2 (Bestell-Nr. 014-2050-0)
8/10 D 6006 - 09-2025 - 1.1 HAWE Micro Fluid GmbH
4 Abmessungen
Alle Maße in mm, Änderungen vorbehalten.